
    استفاده از شبکه های اجتماعی علیه مسلمانان در اروپا

  

دیدهبان الازهر برای مقابله با افراطیگری، نسبت به استفاده از شبکههای اجتماعی به ویژه توییتر

برای نشر اخبار و اطلاعات تحریف شده و اهانت آمیز به مسلمانان هشدارداد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، دیدهبان الازهر در گزارشی تاکید کرد: این

اطلاعات شامل بزرگنمایی مشکلات، انتقادات نژادپرستانه از مسلمانان و مبالغه در نگرانیهای مربوط به

حضور مسلمانان در کشورهای غربی است و غالبا برای تحریک دیگران به انجام اقدامات خصمانه و

خشونتبار علیه اقلیتهای اسلامی استفاده میشود. به گونهای که کار به حملات جسمی میرسد که

میتواند به مجروحیتهای شدید و یا احیانا مرگ منجر شود. مانند آنچه در رابطه با «مروة شروینی»

اتفاق افتاد. و او در سال 2009 در حالی که فرزند دوم خود را باردار بود با انگیزههای

نژادپرستانه توسط جوان آلمانی در دادگاه کشته شد. 

تعرض به مسلمانان در غرب

در ادامه این گزارش به تعرضات لفظی و تعرض به اماکن مسلمانان مانند اهانت به مساجد و مملوکات



اسلامی، حجاب زنان، شکستن پنجرهها و دیگر اشکال خشونت اشاره شده و آمده است: شکی نیست که این

اقدامات موجب مشکلات متعدد اجتماعی، اقتصادی و روحی برای مسلمانان میشود و آثار منفی زیادی در

جوامع بر جای میگذارد.

سخنان ضد مسلمانان

دیدهبان الازهر در ادامه آورده است در سالهای اخیر بسیاری از کشورهای اروپایی شاهد افزایش سخنان

برضد مسلمانان و افزایش حالات تبعیض و خشونت در حق آنها هستند که علت آن، به رسانهها و شبکههای

اجتماعی باز میگردد که با نشر اخبار دروغ و تحریککننده و برگرفته از فهم اشتباه از اسلام و

همچنین ارتباط دادن اسلام به تروریسم، موجب بروز خشونت علیه مسلمانان میشوند.

در ادامه این گزارش آمده است: جنبش Reconquista که همانگونه که از نامش پیداست، یک جنبش اسلام

ستیز است و خود را به ممالیک اسپانیایی تشبیه کرده که در نهایت در قرن پانزدهم میلادی شبه جزیره

ایبری را از مسلمانان پس گرفتند، در سطح گستردهای از شبکههای اجتماعی به ویژه توییتر در نشر

اندیشههای افراطگرایانه خود برای تحریک علیه مسلمانان در اسپانیا استفاده میکند.  

آنها با این کار جریانهای فاشیستی و راست افراطی در کشورهای دیگر مانند آمریکا، برزیل و چند

کشور اروپایی دیگر را شبیه سازی کرده و از شیوه راستگرایان افراطی در برخی از کشورها تبعیت

میکنند؛ به گونهای که از موضوعات حساس برای تحریف حقایق و نشر اندیشههای اشتباه و تحقق اهداف

سیاسی خود بهره میبرند.

دیده بان الازهر افزود: جریانهای راست افراطی در اسپانیا از حادثه حمله به دو کلیسا در الجزیرة

الخضراء در سال 2023 سوء استفاده کرده و اطلاعات غلط، دروغ و تحریککنندهای را علیه مسلمانان نشر

دادند و آنها را در توییتر تهدید کردند.

رویارویی با گروههای راست افراطی در اروپا

دیدهبان الازهر معتقد است، راه مقابله با گروههای راست افراطی ممانعت از انتشار اخبار تنفرانگیز

و تحریکآمیز علیه مسلمانان در شبکههای اجتماعی است.

در این بیانیه همچنین بر ضرورت تقویت گفتمان و همکاری میان بخشهای مختلف جامعه به منظور برقراری

اصل احترام متقابل، شهروند، همزیستی مسالمتآمیز و تقویت گفتمان دائمی میان مسلمانان و غیز



مسلمانان در جوامع غربی و تشویق به گفتمان برای تقویت تفاهم و روشنگری در رابطه با اخبار دروغ و

اطلاعات تحریف شده و اهانت آمیز علیه مسلمانان تاکیدکرد.
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